
اوراق درآمد ثابت
1404آبان  



2صفحه 

ارش محتوای گز

عملیات بازار باز بانک مرکزی•

روند نرخ های بهره•

ارزش دلاری بازار بدهی•

روند رشد ارزش بازار بدهی•

سهم اوراق بدهی از تأمین مالی•

روند رشد ارزش معاملات بازار بدهی و ارزش معاملات انواع بازار های مالی•

انواع اوراق بازار بدهی•

انه اسلامی• اوراق خز

اوراق مرابحه و اجاره•

اوراق گام•

روند بدهی ها و مطالبات دولت•

1404روند فروش اوراق دولتی در سال •

عملکرد تسویه اوراق بهادار دولتی به تفکیک اصل و سود•

منابع•



3صفحه 

بازار باز بانک مرکزیعملیات

بانک هابههمتهزار8/61ازبیشریپوعملیاتقالبدرمرکزیبانک1403سالدر

بوده(جذب)سررسیدشدهریپو هایبازخریدارزشهمتهزار8/5ازبیشوتزریق

.است

در.استگرفتهصورتبانک هابهمنابعتزریقهمت1403،113سالدرمجموعدر

.گرفتانجامدرصد23بازخریدتوافقنرخبابازبازارعملیاتگذشتکهسالی

ریپوهمت8/9تقریباوریپوارزشهمتهزار8/7تقریبا1404سالابتدایماهه8در

.استبودهمرکزیبانکتوسطمعکوس

.استدادهپاسخدرخواست هاازدرصد67بهمرکزیبانککنونتاسالابتدایاز

همت

ارزش سفارش هایتاریخ
ارسال شده

حداقل نرخ توافق 
بازخرید

(درصد)
ارزش ریپو معکوس  ارزش ریپو 

(سررسید شده)
/خالص ریپو 

ریپو معکوس

28- 3,926 213,898 14014,691سال 

 34.9 6,197 236,232 14027,271سال 

 113 8,501 8,614%23 140310,006سال 

سال 
1404

74- 654 580%23 757فرودین

5- 1,425 1,420%23 1,891اردیبهشت

1,2721,165107%1,52823خرداد

100- 1,186 1,086%23 1,086تیر 

81- 1,358 1,277%23 1,503مرداد

50- 1,290 1,240%23 2,213شهریور

- 919 910%23 1,979مهر 9

4-920924%2,04823آبان

-216 8,921 8,705%23 13,004مجموع
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بازار باز بانک مرکزیعملیات

جذبهمت216تقریبادرصد23بازخریدتوافقنرخبامرکزیبانک1404آبانانتهایتا

.استداشتهبانک هاازمنابع

دارایریپوهاعمده یومی شودانجامدوشنبهروزهایدرمعمولابازبازارعملیات

.می باشندهفته اییکسررسید

همت

همت

(28)

35 

113 

(74)

(5)

107 

(100)
(81)

(50)

(9) (4)

(150)

(100)

(50)

0

50

100

150

1401سال  1402سال  1403سال  فروردین 
1404

اردیبهشت 
1404

1404خرداد  1405تیر  1406مرداد   شهریور 
1404

1404مهر  1404آبان 

تزریق / عملیات جذب 

دارزش توافق بازخری
8,705

د ارزش توافق بازخری
سررسید شده

8,921

ارزش ریپو و ریپو معکوس 
(تاکنون1404از ابتدای فروردین )
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بازار باز بانک مرکزیعملیات

.رسیدثبتبهدرصد34/6(ماهه8)میانگینصورتبه1404سالدربازاربهرهنرخ

(مرکزیبانکسایتدرشدهاعلام)

همت

1401سال  1402سال  1403سال  1404سال 

ارزش سفارش های ارسال شده 4,691 7,271 10,006 13,004

ارزش سفارش های پذیرفته شده 3,898 6,232 8,614 8,705

میانگین حداقل نرخ توافق بازخرید 21% 23% 23% 23%

میانگین نرخ بهره بین بانکی 21.1% 23.6% 23.7% 24.0%

میانگین نرخ بهره بازار 23% 26.7% 31.3% 34.6%

23%

26.7%
31.3%

34.6%
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خلاصه عملیات بازار باز 
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نرخ های بهرهروند

دالانیینتعوبازبازارعملیاتطریقازبانکیبینبازاربهورودبامرکزیبانک

بهراازارببهرهنرخکهمی کندمدیریتنحویبهرامرکزیبانکعرضهبهره،نرخ

.دهدسوقشدهتعییننرخسمت

مدیریتراستایدرمدتکوتاهبهرهنرخ هایمدیریتمرکزی،بانکهدف

اکثرردامامی باشد؛بانکیبهرهنرخکنترلونقدینگیحجمکنترلتورم،

.تاسداشتهقرارمرکزیبانکمدیریتیدالانازخارجبازاربهرهنرخمواقع

درصد24بهآنسقفودرصد17بهبهرهنرخدالانکف1401سالماهبهمناز

.استیافتهافزایش

.استرسیدهدرصد37عددبهبازاربهرهنرخ1404سالماهآبانانتهایدر
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دلاری بازار بدهیارزش

میلیارد9عددبهتقریبا1404ماهآبانانتهایدربدهیبازاردلاریارزش

افزایشدرصد3تقریبا1397سالابتدایبهنسبتکهاسترسیدهدلار

.استشدهبرابر21آنریالیارزشکهحالی ستدراین؛استداشته

کسریجبرانراستایدربدهیاوراقانتشاربااخیرسال هایدردولت

.استگردیدهبدهیبازارتعمیقورشدباعثکهاستکردهاقدامبودجه

بهار)سهامبازاررونقزماندرسهامبازاربهبدهیبازاردلاریارزشنسبت

.استداشتهقرارخودمقدارکمتریندر(1399

شدهاستخراجفرابورسسازمانسویازشدهمنتشرگزارشازبدهیبازارریالیارزش*

ویسازشدهمنتشرآماردر.استشدهمحاسبهآزادبازاردلارباآندلاریارزشواست

.استنشدهعنوانتفکیکبهاوراقنوعفرابورس
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(میلیارد دلار)ارزش دلاری بازار بدهی و سهام 

ارزش دلاری بازار سهام ارزش دلاری بازار بدهی

12.1%

1.5%

6.2%

3.6%

8.8% 9.7%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

ن
دی

ور
فر یر

ت

هر
م

ی
د

ن
دی

ور
فر یر

ت

هر
م

ی
د

ن
دی

ور
فر یر

ت

هر
م

ی
د

ن
دی

ور
فر یر

ت

هر
م

ی
د

ن
دی

ور
فر یر

ت

هر
م

ی
د

ن
دی

ور
فر یر

ت

هر
م

ی 
د

ت
ش

به
دی

ار

اد
رد

م

ن
آبا

ن
هم

ب

ت
ش

به
دی

ار

اد
رد

م

ن 
آبا

1397 1398 1399 1400 1401 1402 1403 1404

نسبت ارزش دلاری بازار بدهی به بازار سهام



8صفحه 

رسیدههمت1,044عددبه1404آبانانتهایدربدهیاوراقبازارارزش

.است

بدهی( ریالی)رشد ارزش بازار روند

انسازمسویازشدهمنتشراسلامیمالیاوراقبازارارزشتنهابدهیبازارارزشدر*

دوجوآمارایندربازبازارعملیاتجهتشدهمعاملهاوراقواستشدهآوردهفرابورس

.ندارد

1397
70,733

1398
104,870

1399
247,712

1400
348,389

1401
404,685

1402
542,359

1403
862,444

1404انتهای آبان 
1,044,779

(میلیارد تومان)در انتهای دوره * ارزش بازار بدهی



9صفحه 

رشد ارزش معاملات بازار بدهی و ارزش معاملات انواع بازار های مالیروند

.استبودههمت73اتقریب1404آبانانتهایدربدهیاوراقمعاملاتارزش

کلارزشمجموعاز1404سالابتدایماهه8دربدهیبازارمعاملاتارزشسهم

.استبودهدرصد3بازار،معاملات

سهم بازار1404ماهه ی ابتدای سال 8نوع بازار

%34 938,829بازار اول و دوم-سهام

%3 72,714اوراق بدهی

%3 82,572اوراق مشتقه

%60 1,650,173صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله

%0.1 2,520بازار سرمایه گذاری حرفه ای

- 2,746,808جمع کل ارزش معاملات

23,200 

44,801 

102,801 

117,524 

137,210 

3,199
11,353 7,935 8,955 8,632

16,688 
5,391 10,560 
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اردیبهشت 
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خرداد 
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1404تیر  مرداد 
1404

شهریور 
1404

1404مهر  1404آبان 

(میلیارد تومان)ارزش معاملات بازار بدهی 

34.18%

2.65%

3.0%

60.08%

0.09%

(  1404انتهای آبان )سهم بازارها 

بازار اول و دوم-سهام

اوراق بدهی

اوراق مشتقه

ل صندوق های سرمایه گذاری قاب
معامله

بازار سرمایه گذاری حرفه ای



10صفحه 

بدهیبازاراوراقانواع

.استهمت717تقریباشدهمنتشربدهیاوراقارزش1404سالماهآبانپایاندر

رابدهیبازاراوراقحجمازدرصد80مجموعدراسلامیخزانهاوراقومرابحهاوراق

.می دهدتشکیل

همت

188.4 

69.0 

386.2 

34.3 32.4 
6.98

اوراق خزانه اسلامی اوراق اجاره اوراق مرابحه اوراق مشارکت اوراق سلف اوراق گام

حجم اوراق موجود در بازار بدهی

26%

10%
54%

5% 4%
1.0%

سهم اوراق موجود در بازار بدهی

اوراق خزانه اسلامی

اوراق اجاره

اوراق مرابحه

اوراق مشارکت

اوراق سلف

اوراق گام



11صفحه 

انه اسلامیاوراق خز

188عددبه1404سالماهآبانانتهایدربازاردرموجودخزانه یاوراقحجم

.رسیدهمت

فاوتمتسررسید هایبابازاردرموجوداخزایاوراقسررسیدتابازدهنرخمیانگین

.استبودهدرصد38/27

میانگینازبالاییانحرافاوراق،ازتعدادیبازدهیشدهارائهزمانیسریدر

صندوق هاتوسطاوراقاینمعامله ینحوه یازناشیعمدتاکهداشته اند

.(شده اندحذفبالاانحرافباداده هایروپیشگزارشدر).می باشد

سررسیدتابازدهنرخواخزاشناسه*

تومان میلیارد

93,012 

83,988 

40%

36.8%
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35%
36%
36%
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ماه12-3 ماه24-12

انه اسناد خز

حجم اوراق موجود YTM-نرخ بازده تا سررسید 

38.27%

560
50.3%

657
44.5%

685
38.9%

651
36.7%

847
35.0%

37.0%

896
37.0%

960
37.2%

931
36.7%

1029
36.3%

1023
37.3%

987
36.8%

32%

34%

36%

38%

40%

42%

44%

46%

48%

50%

52%

500 600 700 800 900 1,000 1,100

ا *منحنی نرخ بهره اخز



12صفحه 

به1404آبانانتهایدررابدهیاوراقازسهمبیشترینهمت386ارزشبامرابحهاوراق

.استدادهاختصاصخود

.می باشندسال1ازکمترسررسیددارایدرصد28بازدهبااوراقاینحجمغالب

26اوتمتفسررسید هایبابازاردرموجودمرابحهاوراقسررسیدتابازدهنرخمیانگین

.می باشددرصد

همت69تقریبیارزشبااسلامیخزانه یاوراقومرابحهاوراقازبعدنیزاجارهاوراق

.بوددادهاختصاصخودبهرابازاردرموجوداوراقحجمبیشترین

22/5تمتفاوسررسید هایبابازاردرموجوداجارهاوراقسررسیدتابازدهنرخمیانگین

.می باشددرصد

مرابحه و اجارهاوراق

تومان میلیارد

تومان میلیارد

44,126 

148,175 146,897 

47,046 
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اوراق مرابحه

حجم اوراق موجود YTM-نرخ بازده تا سررسید 
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13صفحه 

61/9حدود۱۴۰۲سالبهنبستکهشدصادرگاماوراقهمت20/6گذشتهسالطی

اوراقهمت6/98تاکنونجاریسالابتدایازهمچنین.دهدمینشانافزایشدرصد

ملکردعبامقایسهدرکهاستشدهصادرتولیدیواحدهایمالیتامینمنظوربهگام

.استداشتهچشمگیریرشدگذشتهسالمشابهمدت

هترازنامبهتعادل بخشیاعتباری،سیاست هایکاراییافزایشهدفباگاماوراق

أمینتشیوه هایارتقایرویکردبانکی،شبکهسلامتشاخص هایبهبودوبانک ها

دریدتولزنجیره مالیتامیننظامپیاده سازیازاستفادهباگردشدرسرمایهمالی

.استگرفتهقراربانکاینکاردستور

توسطهکاستبانک هاضمانتازاستفادهباتولیدزنجیرهمالیتامینبرایگاماوراق

.استشدههابانکاعتباریمحصولاتطیفواردمرکزیبانک

اوراق گام

12.73
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(همت)عملکرد صدور اوراق گام 



14صفحه 

روند بدهی ها و مطالبات دولت

همت

پایانبهنسبتدرصد1404،18بهارانتهایدردولتبدهی های

.استداشتهرشد1403سال
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1,324 1,299
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زمستان 
1403

1404بهار 

روند بدهی و مطالبات دولت 

بدهی ها مطالبات مازاد بدهی ها بر مطالبات
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1404فروش اوراق دولتی در سال روند

همت

توسطدولتیاسلامیمالیاوراقعرضه یراستایدرمرکزی،بانکعمومیروابطگزارشبه

آغاز1404خرداد20ازامراینهفتگی،تواترهایدر(دولت)داراییواقتصادیاموروزارت

.شد

اوراقاینسررسیدکهاسترفتهفروشبهدولتیاوراقهمت393تقریباکنونتا

.می باشد1407دیوخرداداردیبهشت،

.می باشددرصد28بالایمیانگینصورتبهشدهفروختهاوراقسررسیدتابازدهنرخ

اوراقازدرصد48تقریبامیانگینصورتبهدولتتوسطاوراقعرضه یشروعابتدایاز

.استرفتهفروشبهشدهعرضه
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السدردولتیاوراقسودواصلتسویهخصوصدردولتتعهداتمجموع

.بودخواهداوراقسودهمت178واصلپرداختهمت1404،285

1404السدردولتیاسلامیمالیاوراقحراج برگزاریکهاستتوضیحبهلازم

یمالاوراقانتشارسقفتعیینوکشورکل1404سالبودجهقانونبامطابق

.بودخواهدآنبهمربوطاجراییآیین نامه تصویبهمچنینواسلامی

ودعملکرد تسویه اوراق بهادار دولتی به تفکیک اصل و س

میلیارد تومان

انه اسلامی1404تعهدات سال  انه اسلامیاسناد خز جمعاوراق مشارکت شهرداریاوراق مرابحه عام(کوپن دار)اسناد خز
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oارشاینتهیهدر :استشدهاستفادهزیرسایت هایواطلاعاتیمنابعازگز

بهاداراوراقوبورسسازمان▪

ایرانفرابورس▪

مالیاطلاعاتپردازشمرکز▪

مرکزیبانک▪

▪www.bourseview.com

دولتمالیروابطوعمومیبدهی هایمدیریتمرکز▪

(کشورکلخزانه داری)داراییواقتصادیاموروزارت▪

منابع

http://www.bourseview.com/


ارش و محتوای آن صرفا جهت اطلاع از آخرین وضعیت بازارهای دارایی بوده و: سلب مسئولیت به این گز

تی در قبال تنهایی جهت اخذ تصمیمات سرمایه گذاری مناسب نیست و سبدگردان دارایی دانایان مسئولی

.خرید و فروش های صورت گرفته نخواهد داشت


